ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по
мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний
период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

07.07.2020 Пр-08-39

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Смирнов Т.Ю.

Присутствовали: список прилагается.

1. О подготовке жилищного фонда, объектов энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского края к прохождению
отопительного периода 2020-2021 годов.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о подготовке жилищного фонда,
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
Камчатского края к прохождению отопительного периода 2020-2021 годов.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском
крае:

1.2.1. Активизировать работы по подготовке жилищного фонда, объектов
ЖКХ и энергетики к отопительному периоду 2020-2021 годов, усилить контроль
за их выполнением с целью обеспечения своевременного начала отопительного
периода, а также с целью обеспечения безопасной и бесперебойной работы
объектов при прохождении отопительного периода на территории всех
муниципальных образований Камчатского края.

Срок – постоянно.

1.2.2. Представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию о проведении государственной экспертизы по проверке
достоверности определения сметной стоимости объектов капитального
строительства (в части мероприятий по ремонту ветхих сетей теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения) по состоянию на 01 июля 2020 года.

Срок – 07 июля 2020 года.

1.2.3. Совместно с ресурсоснабжающими предприятиями, управляющими
организациями, в соответствии с Перечнем поручений Губернатора Камчатского
края от 15.02.2016 № ПП-92 и распоряжением врио Губернатора от 17.06.2020
№ 585-Р, продолжить выполнение мероприятий на объектах и сетях инженерной

2

инфраструктуры и прилегающих территориях по предупреждению возникновения
ситуаций, создающих опасность для жизни и здоровья граждан.

Информацию об исполнении поручений направить в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края по электронному адресу: BelchevaAV@kamgov.ru.

Срок: в части выполнения мероприятий – постоянно;
 в части предоставления информации – до 07 июля 2020 года.

1.3. Рекомендовать администрации Соболевского муниципального района
усилить контроль за проведением мероприятий, проводимых в целях
осуществления государственной регистрации сетей газоснабжения, проложенных
на территории Соболевского муниципального района.

Информацию о реализации указанных мероприятий (по состоянию на
01 июля 2020 года) представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского
края.

Срок: в части выполнения мероприятий – постоянно (до проведения
регистрации);

 в части предоставления информации – до 07 июля 2020 года.

1.4. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа:

1.4.1. В целях соблюдения требований пункта 9.1 СП 124.13330.2012 «Свод
правил. Тепловые сети. Актуализированная редакция СНиП 41-02-2003» взять
под особый контроль проведение работ по переносу тепловых сетей с территорий
объектов социальной сферы.

Срок – постоянно (до завершения проведения работ).

1.4.2. Направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края и Министерства образования Камчатского края план-график реализации
мероприятий по переносу тепловых сетей с территорий объектов социальной
сферы и актуализированную информацию о выполненных работах по состоянию
на 01 июля 2020 года.

Срок – до 07 июля 2020 года.

1.5. Рекомендовать администрации Усть-Большерецкого муниципального
района обеспечить контроль за реализацией мероприятий по усилению здания
котельной в пос. Октябрьский.

План-график реализации указанных мероприятий представить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок: в части выполнения мероприятий – постоянно (до завершения
проведения работ);

 в части предоставления плана-графика – до 07 июля 2020 года.

1.6. Рекомендовать администрации Усть-Камчатского муниципального
района усилить контроль за реализацией мероприятий по строителству очистных
сооружений в пос. Усть-Камчатск.

mailto:BelchevaAV@kamgov.ru

3

План-график реализации указанных мероприятий направить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок: в части выполнения мероприятий – постоянно (до завершения
проведения работ);

 в части предоставления плана-графика – до 07 июля 2020 года.

1.7. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать
проведение совещания по вопросу подготовки котельных № 1 – 4, расположенных
в гор. Елизово, к отопительному периоду 2020 – 2021 годов.

Срок – до 10 июля 2020 года.

1.8. Администрации Быстринского муниципального района напраить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края отчет о подготовке объектов
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний
период 2020-2021 годов по состоянию на 01 июля 2020 года (согласно плану
мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов объектов
инженерной ифраструктуры и жилищного фонда Быстринского муниципального
района).

Срок – до 10 июля 2020 года.

2. О завозе топлива на территориях муниципальных образований
Камчатского края.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о завозе топлива на территориях
муниципальных образований Камчатского края.

2.2. В целях обеспечения надёжного теплоснабжения и организации
бесперебойной работы источников тепловой энергии, расположенных на
территории городского округа «поселок Палана», рекомендовать администрации
городского округа «посёлок Палана» взять под особый контроль организацию
завоза топлива для нужд котельных, эксплуатируемых АО «Горсети».

Срок – постоянно.

2.3. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать
проведение совещания по вопросу об обеспечении жителей, проживающих в
домах с печным отоплением, расположенных на территории Олюторского и
Карагинского муниципальных районов, твёрдым топливом (углм, дровами), с
привлечением РСТ Камчатского края и глав администраций вышеуказанных
муниципальных образований.

Срок – до 20 июля 2020 года.

3. О дебиторской задолженности за потребленные коммунальные ресурсы
перед ресурсоснабжающими предприятиями Камчатского края.

РЕШИЛИ:

4

3.1. Принять к сведению информацию о дебиторской задолженности за
потребленные коммунальные ресурсы перед ресурсоснабжающими
предприятиями Камчатского края.

3.2. Ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность в
сфере электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории
Камчатского края, направить в Министерство ЖКХ и энергетки Камчатского
края актуализированную информацию о дебиторской задолженности
организаций, финансируемых за счет средств местного и краевого бюджетов, за
потребленные коммунальные ресурсы.

Срок – до 07 июля 2020 года.

3.3 Органам местного самоуправления муниципальных образований в
Камчатском крае активизировать работу комиссий по взаимодействию
управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной
оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности
органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае.

Срок – постоянно.

4. О размещении действующих (в том числе актуализированных) схем
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, утвержденных
администрациями муниципальных образований в Камчатском крае, на
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию докладчиков по рассматриваемому
вопросу.

4.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае
направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о
размещении действующих (в том числе актуализированных) схем
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, утвержденных
администрациями муниципальных образований в Камчатском крае, на
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и планируемых мероприятиях по актуализации действующих схем (с указанием
сроков проведения мероприятий).

Врио Заместителя
Председателя
Правительства
Камчатского края                   Т.Ю. Смирнов

5

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A5634500B5AB83B54A35D9C530DA6F8F
Владелец: Смирнов Тимофей Юрьевич
Действителен с 08.05.2020 по 08.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

6

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае под председательством врио Заместителя Председателя
Правительства Камчатского края Смирнова Т.Ю.

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Врио Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края

АНДРУСЯК
Оксана Юрьевна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

АНТИПОВ
Михаил Николаевич

Руководитель Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава администрации Алеутского муниципального
района

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю – начальник отдела защиты
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района

ГРИЧАНИКОВ
Игорь Александрович

Начальник отдела ЖКХ администрации
Быстринского муниципального района

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Заместитель главного инженера по эксплуатации
ПАО «Камчатскэнерго»

ИВАНИНОВ
Сергей Григорьевич

Заместитель главы Вилючинского городского
округа

КОПАДЗЕ Директор филиала Коммунальная энергетика

7

Вахтанг Спартакович ПАО «Камчатскэнерго»

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края

КУРКИН
Василий Иванович

Глава Соболевского муниципального района

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»

МАРТЫНЕНКО
Артем Александрович

Заместитель главного инженера
АО «Оборонэнерго»

МИШИН
Алексей Геннадьевич

И.о. начальника Управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительству и
транспорту администрации Пенжинского
муниципального района

МОХИРЕВА
Ольга Петровна

Глава городского округа «посёлок Палана»

НИКУЛИН
Сергей Сергеевич

Руководитель Управления развития сельских
территорий администрации Усть-Камчатского
муниципального района

ПЕНИЗИН
Илья Олегович

Заместитель председателя Комитета по управлению
имуществом администрации Тигильского
муниципального района

ПОРШНЕВ
Олег Александрович

Первый заместитель главы Мильковского
муниципального района

РУСАНОВИЧ
Михаил Павлович

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Главный инженер АО «ЮЭСК»

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»

САВЧЕНКОВ
Денис Александрович

Начальник Домоуправления №3 ЖКС №3 филиала
ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ)

СИНИЦИНСКИЙ Начальник отдела организационного и

8

Игорь Анатольевич материально-технического обеспечения КГАУ
«Камчатский центр бухгалтерского обслуживания в
сфере образования»

СТАШКЕВИЧ
Алексей Николаевич

Заместитель руководителя комитета ЖКХ,
топливно-энергетического комплекса, транспорта,
связи и строительства администрации Усть-
Большерецкого муниципального района

ТИХОНОВИЧ
Владимир Викторович

Генеральный директор АО «Камчатэнергосервис»

ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

Глава Елизовского муниципального района

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора (Камчатский край)